
EDITAL Nº 006/2014-PIBID/PROEN/UNICENTRO

RETIFICAÇÃO

A Coordenadora Institucional do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação
à Docência – PIBID, da Universidade Estadual do Centro-Oeste – UNICENTRO, no uso
de suas atribuições e respaldada no Decreto 7219/2010, na Portaria CAPES nº  096, de
18 de julho de 2013 e no Edital nº 061/2013/CAPES, de 02 de agosto de 2013, resolve:

a) RETIFICAR o Edital nº 004/2014 – PIBID/PROEN/UNICENTRO, de 06 de
março de 2013, no que se refere ao Resultado e Convocação do processo Seletivo para
Acadêmico Bolsista do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação de Docência – PIBID,
nos subprojetos abaixo relacionados.

onde se lê:

Curso de Licenciatura em História – Campus Irati

Classificação Nome Situação

… … …

2° Alessandro da Silva CONVOCADO

... ... ...

Leia -se:

Curso de Licenciatura em História – Campus Irati

Classificação Nome Situação

… ... ...

2° Alessandra da Silva CONVOCADO

… ... ...

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

1
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR 

http://www.unicentro.br/


EDITAL Nº 006/2014-PIBID/PROEN/UNICENTRO

RETIFICAÇÃO

onde se lê:

Curso de Licenciatura em Matemática – Campus Irati

Classificação Nome Situação

… ... ...

… ... ...

13º Samantha Froes Wippich CONVOCADO

… ... ...

… ... ...

… ... ...

17º Samantha Froes Wippich CONVOCADO

… ... ...

Leia -se:

Curso de Licenciatura em Matemática – Campus Irati

Classificação Nome Situação

… ... ...

… ... ...

13º Samantha Froes Wippich CONVOCADO

… ... ...

… ... ...

… ... ...

17º Asmine Duarte de Oliveira CONVOCADO

… ... ...

DISPOSIÇÕES FINAIS 

Os acadêmicos convocados deverão providenciar a abertura de conta-corrente em nome
próprio junto a qualquer agência bancária do país e apresentar os dados referentes a essa (nome,
n° do banco, n° da agência e n° da conta-corrente), nos dias 11 ou 12 de março deste ano. 

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

2
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR 

http://www.unicentro.br/


EDITAL Nº 006/2014-PIBID/PROEN/UNICENTRO

RETIFICAÇÃO

Nesses dias, deverão efetuar a entrega de:
– Documento comprobatório dos dados bancários;
– Termo de Compromisso do Aluno Bolsista(*);
– Cadastro de Aluno Bolsista(*); 
– Atestado de Matrícula (**)
– (*) disponíveis no site: http://www2.unicentro.br/coorcap/formularios-pibid/
– (**) disponível em http://graduacao.unicentro.br/aonline/logon.asp 
no seguinte local e horários: 

– Irati: na COORCAP/I,  Campus Irati, fone (42) 3421-3104, das 8h às 11h30min ou das
13h às 17h00min com Gigliese.

Os bolsistas iniciarão suas atividades no projeto a partir do dia 14 de março de 2014

Guarapuava, 10 de março de 2014.

Profª Karina Worm Beckmann
Coordenadora Institucional do PIBID

                                                                                                                

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

3
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR 

http://www.unicentro.br/
http://graduacao.unicentro.br/aonline/logon.asp
http://www2.unicentro.br/coorcap/formularios-pibid/

